

Art Privat

Kunst-Versicherung

Stand Oktober 2022

Übersicht
Zielmarktparameter für die
Produktbeschreibung in der
Art Privat Kunst-
Versicherung

ZIELMARKT- PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTBESCHREIBUNG
KUNDENART	Privatperson/juristische Person	Kunstversicherung für den privaten Bereich sowie für Firmensammlungen, Privatstiftungen und Privatmuseen
KUNDEN- MERKMALE (VORAUS- SETZUNGEN)	Versicherungsobjekt	Versicherbar sind Kunstsammlungen und Themensammlungen (z.B. Wein, antikes Spielzeug, antike Musikinstrumente etc.).
	Versicherungsort	Versicherungsorte gemäß Versicherungsurkunde
KUNDEN- BEDÜRFNISSE	Versichertes Interesse	Die klassische Kunstversicherung ist ein Zusatz zu einer bestehenden Haushaltsversicherung bei der Allianz und bietet eine Allrisk Deckung für einzeln benannte Kunstgegenstände ab einer Versicherungssumme von ca. 70.000 Euro.
	Prämienrückvergütung	Nein
	Besonderheiten	<ul style="list-style-type: none"> - Mehrere Risikoorte können versichert werden (z.B. Zweitwohnungen, Kunstlager etc.) - Außenversicherung/Transporte von Kunstgegenständen bis 100.000 Euro sind mitversichert. - Vorsorgeversicherung für Zukäufe von Kunstgegenständen ist bis

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Diese Unterlage stellt in Bezug auf das Produkt nur einen Überblick dar. Vollständige Informationen zum Produkt entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den Versicherungsbedingungen. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. www.allianz.at

ZIELMARKTBESCHREIBUNG ART PRIVAT KUNST

ZIELMARKT-PARAMETER	AUSPRÄGUNGEN DER PARAMETER	PRODUKTDESCHEIBUNG
		<p>100.000 Euro pro Versicherungsjahr automatisch mitversichert</p> <ul style="list-style-type: none"> - 20% Wertsteigerung von Kunstgegenständen ist mitversichert - Wertminderung bei Kunstgegenständen nach versichertem Schadenfall wird ersetzt. - Kostenlose Eintragung ins „Art Loss Register“ bei Verlust von Kunstobjekten.
	Vertragsdauer	<p>10 Jahre; Kündigungsmöglichkeit nach 3 Jahren möglich;</p> <p>Darüber hinaus kann der Vertrag aus weiteren Gründen, z.B. im Schadenfall vorzeitig gekündigt werden.</p>
DECKUNG BZW. RISIKEN	Tarifabstufungen vorhanden ja/nein	Ja (nach Art der Objekte und Versicherungssumme, Wahl der Selbstbehalte, Anzahl der Risikoorte und Höhe der Deckung der Außergewöhnlichen Naturkatastrophen)
	Räumlicher Geltungsbereich (wo besteht Versicherungsschutz)	Versicherungsschutz besteht für die in der Versicherungsurkunde benannten Kunstgegenstände und freizügig an den angegebenen Riskikoorten sowie beim Transport.
	Wartezeiten	Keine
OPTIONALE DECKUNGEN	Bausteine und Klauseln die zusätzlich abgeschlossen werden können	Keine

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Diese Unterlage stellt in Bezug auf das Produkt nur einen Überblick dar. Vollständige Informationen zum Produkt entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den Versicherungsbedingungen. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1100 Wien, Wiedner Gürtel 9-13, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. www.allianz.at